
ТРЕНІНГОВИЙ ЦЕНТР ПРОКУРОРІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від „£<|£2”іі^^^ 2026 року Київ

Про затвердження Плану діяльності 
системи енергетичного менеджменту 
Тренінгового центру прокурорів України 
на 2026-2029 роки

Відповідно до вимог частини другої статті 12 Закону України “Про 
енергетичну ефективність”, враховуючи положення Порядку впровадження 
систем енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 23 грудня 2021 року № 1460 (далі - Порядок), наказу 
Офісу Генерального прокурора від 05 липня 2022 року № 117 “Про 
впровадження системи енергетичного менеджменту” (із змінами), керуючись 
пунктом 22 Статуту Тренінгового центру прокурорів України (далі ТЦПУ), -

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту 
Тренінгового центру прокурорів України на 2026-2029 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Олега ДУКУ. // / /7

Директор Ірина ЧЕЧОТКА



2

ЗАТВ ІЖУЮ:
р Тренінгового центру 

рбрів України
Ірина ЧЕЧОТКА
g£_^6 2026р.

ПЛАН
діяльності системи енергетичного менеджменту 

Тренінгового центру прокурорів України 
на 2026-2029 роки

1. План діяльності системи енергетичного менеджменту Тренінгового 
центру прокурорів України (далі - ТЦПУ) розроблено відповідно до вимог 
Порядку впровадження систем енергетичного менеджменту, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23.12.2021 № 1460 (із змінами) 
(далі - Порядок), інших актів законодавства у сфері забезпечення енергетичної 
ефективності.

2. Цілями функціонування системи енергетичного менеджменту є 
скорочення споживання енергії (енергоносіїв) до 2030 року на 3,2% щодо 
усереднених витрат за 2021-2023 роки, а також раціональне використання 
коштів на оплату комунальних послуг.

3. Завданнями системи енергетичного менеджменту ТЦПУ є:
- ефективне споживання енергії (енергоносіїв) та комунальних послуг;
- раціональне використання коштів на оплату енергії (енергоносіїв) та 

комунальних послуг;
- підвищення рівня енергетичної ефективності будівель ТЦПУ з 

урахуванням отриманої за результатами їх сертифікації інформації шляхом 
здійснення заходів із забезпечення сталого енергетичного розвитку;

- вжиття заходів щодо енергоефективної експлуатації споруд і будівель;
підвищення рівня інформативності працівників із питань 

енергозбереження, раціонального використання енергоресурсів, завдань, планів 
дій та цілей, що стосуються енергетичної ефективності ТЦПУ.

4. Щорічними індикаторними показниками досягнення проміжних цілей 
є:

- скорочення споживання енергії (енергоносіїв) до 0,8% щорічно щодо 
усереднених витрат за 2021-2023 роки;

- кількість залучених коштів на потреби підвищення енергетичної 
ефективності ТЦПУ;

- дотримання нормативних вимог до мікроклімату в приміщеннях 
будівель ТЦПУ.



з

5. План реалізації заходів та проектів сталого енергетичного розвитку

№ 
з/п

Назва заходу Термін виконання Відповідальний 
структурний 

підрозділ
1 Проведення моніторингу та 

аналізу обсягів споживання 
енергетичних ресурсів в будівлях 
Тренінгового центру прокурорів 
України, визначення заходів до їх 
економного та раціонального 
використання з метою оптимізації 
енерговитрат

Щомісячно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

2 Проведення роз’яснювальної 
роботи серед працівників 
самостійних структурних 
підрозділів Тренінгового центру 
прокурорів України з питань 
енергозбереження та 
раціонального використання 
енергетичних ресурсів

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

Керівники 
самостійних 
структурних 
підрозділів

3 Сприяння проведенню навчання з 
питань ефективного 
впровадження систем 
енергетичного менеджменту для 
працівників відділу матеріально- 
господарського забезпечення 
Тренінгового центру прокурорів 
України

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

4 Контроль за дотриманням 
працівниками самостійних 
структурних підрозділів 
Тренінгового центру прокурорів 
України заходів щодо 
енергозбереження та 
раціонального використання 
енергоресурсів на робочих місцях 
з метою оптимізації енерговитрат, 
зменшення витрат на оплату 
комунальних послуг

Постійно Керівники 
самостійних 
структурних 
підрозділів

5 Здійснення заходів з 
популяризації впровадження 
системи енергетичного 
менеджменту в Тренінговому 
центрі прокурорів України

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення



4

6 Вжиття заходів контролю за 
технічним станом будівель 
Тренінгового центру прокурорів 
України, впровадження 
енергоефективних заходів

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

7 Впровадження та публікування на 
веб-сайті Тренінгового центру 
прокурорів України 
інформаційних матеріалів, 
спрямованих на формування 
відповідального та ощадного 
ставлення до споживання 
енергії/енергетичних ресурсів

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

Відділ освітньо- 
інформаційних 

технологій
8 Підготовка пропозицій щодо 

використання коштів для 
реалізації заходів з 
енергоефективності

Щорічно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

9 Забезпечення планування 
видатків на енергоресурси та 
впровадження заходів з 
енергоефективності

Щорічно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

10 Впровадження заходів із 
енергетичної ефективності 
будівель під час підготовки та 
виконання проектних та 
будівельно-монтажних робіт 
реконструкції, капітального та 
інших ремонтів будівель ТЦПУ

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

11 Проведення публічних 
закупівель товарів, робіт та 
послуг, пов’язаних зі 
споживанням енергії, з 
дотриманням критеріїв 
енергоефективності

Постійно Відділ 
матеріально- 

господарського 
забезпечення

Начальник відділу матеріально- 
господарського забезпечення Інна ВОРОБЙОВА


